СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

17 сентября 2013 года  № 19/5
О Порядке поощрения  депутатов Совета
депутатов муниципального округа Обручевский
 В соответствии  с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  пунктами 3.3, 4, – 6 и 10 – 14 Порядка распределения и предоставления в 2013 году субсидий из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств, утвержденного постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 827-ПП, Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Обручевский согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Обручевский С.В. Андреева.

Глава муниципального округа Обручевский                                     С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Обручевский

от 17 сентября 2013 года № 19/5
Порядок

поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа

Обручевский
1.Общие положения
        1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 N 827-ПП (ред. от 01.07.2013) "Об утверждении порядков распределения и предоставления в 2013 году субсидий из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности по реализации ими отдельных расходных обязательств и в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств", Уставом муниципального округа  Обручевский в городе Москве.

        1.2. Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа Обручевский (далее – Совет депутатов) отдельных государственных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 гола № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – отдельные полномочия), посредством поощрения депутатов Совета депутатов, активно участвующих в осуществлении указанных полномочий.

2.Порядок поощрения
2.1. Основными критериями для поощрения депутата являются:

- надлежащее осуществление  полномочий, переданных в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 г. N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы";

- соблюдение процедур и сроков при осуществлении отдельных полномочий, установленных правовыми актами города Москвы и муниципальными правовыми актами.

        2.2.Поощрение депутатов Совета депутатов производится за отчетный период на усмотрение Регламентной комиссии (ежемесячно, суммарно за два месяца, ежеквартально …), исходя из результатов деятельности депутатов, за успешное, активное и добросовестное исполнение депутатом своих полномочий.

        2.3.    Размер поощрения депутата определяется Регламентной  комиссией Совета депутатов в соответствии с вышеуказанными критериями, на основании предоставления следующих документов:

1) выписок из протоколов заседаний Совета депутатов, на которых рассматривались вопросы реализации переданных полномочий за отчетный период. Выписки из протоколов заседаний Совета депутатов направляются ответственным сотрудником администрации муниципального округа Обручевский в Регламентную комиссию;

2) копий протоколов, либо выписок из протоколов заседаний комиссий, в том числе комиссий Управы Обручевского района, Префектуры ЮЗАО, (рабочих групп), на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, состоявшихся за отчетный период. Копии протоколов направляются председателями комиссий, председателями рабочих групп, Главой муниципального округа Обручевский в Регламентную  комиссию;

3) копий документов, подтверждающих участие депутата в работе комиссий по приемке работ за отчетный период. Копии документов направляются Главой муниципального округа в Регламентную  комиссию.

Для расчета размера поощрения каждого депутата Регламентная комиссия использует методику, в основу которой положена эффективность работы депутата, оцениваемая в баллах в соответствии с показателями из Таблицы 1.

Таблица 1.

	№
п/п
	Наименование показателя
	Важность

показателя
в баллах

	1
	2
	3

	1
	Участие депутата в заседаниях Совета депутатов

[image: image1.wmf]1

v

 = 5

	2
	 Подготовка депутатом на заседаниях Совета депутатов вопроса по осуществлению отдельных полномочий города Москвы (в качестве докладчика (содокладчика).

[image: image2.wmf]2

v

= 10

	3
	Участие депутата в заседаниях комиссий (рабочих групп) Совета депутатов (Управы Обручевского района, Префектуры ЮЗАО, г. Москвы)

[image: image3.wmf]3

v

 = 5

	4
	Подготовка депутатом вопроса на заседаниях комиссий (рабочих групп) Совета депутатов (Управы Обручевского района, Префектуры ЮЗАО, г. Москвы)

[image: image4.wmf]4

v

 = 5

	5
	Подготовка депутатом публикации (выступления) по вопросам отдельных полномочий для СМИ

[image: image5.wmf]5

v

 = 10

	6
	Участие депутата в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку работ по благоустройству дворовых территорий и капитальному ремонту многоквартирных домов:
· налаживание контактов с общественностью многоквартирного дома, в котором проводятся работы по благоустройству дворовых территорий или капитальному ремонту;

·  проверка согласования с общественностью запланированных работ;

· проверка документов на выполнение работ;

· составление мотивированного обращения в управу или ГКУ ИС Обручевского района.

	Максимум
[image: image6.wmf]6

v

 = 10,

[image: image7.wmf]6

v

 =
[image: image8.wmf]å

=

6

1

6

j

j

v

,

где

[image: image9.wmf]6

1

v

 = 1

[image: image10.wmf]6

2

v

 = 2

[image: image11.wmf]6

3

v

 = 3

[image: image12.wmf]6

4

v

 = 4

Примечание 1. Набор показателей может быть изменен по мере накопления Регламентной комиссией опыта оценки эффективности работы депутатов.

ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ОБОЗНАЧЕНИЯ И ФОРМУЛЫ

Отчетный период – месяц, квартал, несколько месяцев;

B – бюджет поощрения депутатов Совета депутатов за отчетный период;

n – общее количество поощряемых в отчетный период депутатов, работающих в Совете депутатов на непостоянной основе (в муниципальном округе Обручевский n ≤ 8 с учетом пунктов 2.7 и 2.8);

[image: image13.wmf]i

s

 – размер вознаграждения i-го депутата,
[image: image14.wmf]n

i

,

1

=

. Таким образом, B =
[image: image15.wmf]å

=

n

i

s

1

i

.

[image: image16.wmf]i

s

 рассчитывается по формуле
[image: image17.wmf]i

s

 = B
[image: image18.wmf]i

P

/
[image: image19.wmf]å

=

n

i

i

P

1

, где
[image: image20.wmf]i

P

– оценка эффективности работы i-го депутата в отчетный период, которая формируется Регламентной комиссией с использованием данных, перечисленных в подпунктах 1) - 3) пункта 2.3 настоящего Порядка, и важности показателей (в баллах), приведенных в таблице 1.

[image: image21.wmf]i

P

 =
[image: image22.wmf]å

=

5

1

j

j

j

i

v

k

+
[image: image23.wmf]å

=

i

m

j

j

i

V

1

 , где

[image: image24.wmf]j

v

– важность j-го показателя, указанная в Таблице 1,

[image: image25.wmf]j

i

k

– общее количество мероприятий, в которых i-й депутат принимал участие в отчетный период и которые оцениваются по j-у показателю,

[image: image26.wmf]i

m

– общее количество объектов, контролируемых i-м депутатом в отчетный период,

[image: image27.wmf]j

i

V

– оценка эффективности контроля i-м депутатом  j-го объекта, j =
[image: image28.wmf]i

m

,

1

.

Относительная эффективность работы i-го депутата рассчитывается по формуле
[image: image29.wmf]i

E

=
[image: image30.wmf]i

P

/
[image: image31.wmf]å

=

n

i

i

P

1

.
      2.4.Материалы, указанные в пункте 2.3. настоящего Порядка, предоставляются в Регламентную  комиссию не позднее, чем за 7 дней до дня заседания Совета депутатов, на котором планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов.

       По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 2.3. настоящего Порядка, Регламентная  комиссия готовит заключение (предложения) о поощрении депутатов.

       2.5.По результатам рассмотрения заключения (предложений) Регламентной комиссии Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов. Администрация муниципального округа Обручевский, осуществляя обеспечение деятельности Совета депутатов, может выступать налоговым агентом по письменному заявлению депутата.

       2.6. Администрация муниципального округа Обручевский не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 2.5. настоящего Порядка, осуществляет выплату поощрения депутату.
        2.7. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления на имя главы муниципального округа Обручевский.

        2.8. В случае отказа депутата от поощрения неиспользованные средства субсидии распределяются решением Совета депутатов между поощряемыми депутатами Совета депутатов, в соответствии с методикой изложенной в п. 2.3. настоящего Порядка.

3.Обеспечение реализации настоящего Порядка
3.1.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка, осуществляется за счет субсидии города Москвы. Субсидия в соответствии с настоящим Порядком предоставляется на основании заключенного между Департаментом финансов города Москвы и администрацией муниципального округа Обручевский соглашения №100-18/109 от 01.07.13 г. о предоставлении субсидии из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Обручевский
3.2.Администрация муниципального округа Обручевский представляет в Департамент финансов города Москвы отчет по установленной форме, согласно приложения к вышеуказанному соглашению.

       3.3.Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии решением Совета депутатов возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные вышеуказанным соглашением.
_1440341241.unknown

_1440341367.unknown

_1440345825.unknown

_1440346526.unknown

_1440346765.unknown

_1440364609.unknown

_1440346550.unknown

_1440346203.unknown

_1440341617.unknown

_1440343069.unknown

_1440343229.unknown

_1440341660.unknown

_1440341404.unknown

_1440341386.unknown

_1440341329.unknown

_1440341362.unknown

_1440341294.unknown

_1439764013.unknown

_1439996427.unknown

_1439996441.unknown

_1439996261.unknown

_1439770931.unknown

_1439770949.unknown

_1439764142.unknown

_1439763913.unknown